
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 25(4262)  
2019 m. birželio 17–23 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Perdegimas : [kaip suvaldyti emocijas, sumažinti įtampą ir džiaugtis gyvenimu] / Emily Nagoski ir Amelia Nagoski ; 

iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 285, [2] p. : diagr.. – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3756-7 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Gimėme ir jau nebemirsime : Kjaros Korbelos Petrilo istorija / Simone Troisi, Cristiana Paccini ; iš italų kalbos 

vertė Asta Žūkaitė. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2019. – 165, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-
16-7 

 
Keturiolika Dalai Lamų : šventoji reinkarnacijos tradicija / Glenn H. Mullin ; iš anglų kalbos vertė Algirdas 

Kugevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 575, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-444-292-6 (įr.) 
 
Šiek tiek kitaip… apie tai, kas šventa / Valentinas Zaveckas. – Vilnius : Kriventa, 2019. – 435, [1] p. : žml.. – ISBN 

978-609-462-126-0 
 
Žmogaus tikėjimas : filosofinė-religinė studija parengta Lietuvos valstybės šimtmečio – jubiliejiniais 2018-aisiais – 

metais / Vygandas Čaplikas ; iliustruota dailininkės Gražinos Didelytės kūriniais, sukurtais Visatos tema. – Vilnius : 
Petro ofsetas, 2019. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-420-651-1 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Baltic Pride : [LGBT festivalio „Baltic Pride 2019“ leidinys] / [vyriausioji redaktorė Eglė Kuktoraitė] ; [vertėjai 

Lilien Hester, Agnė Jurgaitytė, Leonas Toliautas] ; [tekstų autoriai Eglė Kuktoraitė, Eglė Digrytė]. – Vilnius : [Petro 
ofsetas] : Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, [2019]. – 132, [9] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-420-646-7 

 
Įvairi Lietuva : [Nacionaliniai lygybės ir įvairovės apdovanojimai] / [Donatas Paulauskas] ; [sudarytojas Tomas 

Vytautas Raskevičius]. – [Vilnius] : [Petro ofsetas], [2019]. – 28, [17] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-
643-6 

 
POLITIKA 

  
Socialdemokratija ir valstybių kūrimas / [Gintaras Mitrulevičius]. – Vilnius : Fridricho Eberto fondo Lietuvos 

biuras [i.e. Fridricho Eberto fondo Vilniaus biuras], [2018]. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-
95426-1-4 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Advokatūros teisė : [mokslo studija] / Darijus Beinoravičius, Laurynas Biekša, Virginijus Bitė ... [et al.] ; 

sudarytojas Ignas Vėgėlė. – Vilnius : Kriventa, 2018. – 495, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-462-124-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Annual report / Constitutional Court of the Republic of Lithuania. – Vilnius : The Constitutional Court of the 
Republic of Lithuania, 2019. – ISSN 2424-404X 

2018. – 2019. – 148, [1] p. : iliustr., portr. 
 

Gairės žiniasklaidos atstovams pranešant LGBT žmogaus teisių klausimais / Eglė Kuktoraitė, Philippos Paganis, 
Thanasis Theofilopoulos ; redaktorius Thanasis Theofilopoulos ; įvadas: Christina Ioannou. – Vilnius : [Petro ofsetas] : 
Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, 2019. – 79 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-639-9 

 
Praktikos standartai teisinės pagalbos teikėjams : parengta pagal projektą „Teisinės pagalbos kokybės 

gerinimas: bendrieji standartai skirtingoms šalims“ / [Christoph Burchard, Matthias Jahn, Sarah Zink ... [et al.] ; [iš 
anglų kalbos vertė UAB „Lingvobalt“] ; Lietuvos teisės institutas, Frankfurto prie Maino Gėtės universitetas, 
Nyderlandų teisinės pagalbos tarnyba ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos teisės institutas, 2018. – 71, [1] p.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-9986-704-60-7 

 
Teisinės pagalbos kokybės vertinimo priemonės ir kriterijai: gairės Europos Sąjungos šalims : parengta pagal 

projektą „Teisinės pagalbos kokybės gerinimas: bendrieji standartai skirtingoms šalims“ / [Simonas Nikartas, Agnė 
Limantė] ; [iš anglų kalbos vertė UAB „Lingvobalt“] ; Lietuvos teisės institutas, Frankfurto prie Maino Gėtės 
universitetas, Nyderlandų teisinės pagalbos tarnyba ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos teisės institutas, 2018. – 61, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-704-59-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Auk sveikas, vaike : mokinio knyga 1–2 klasei / Audronė Brazienė ; [dailininkė Loreta Valantiejienė]. – Kaunas : 

Šviesa, [2019]. – 74, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07003-8 
 
Auk sveikas, vaike : mokinio knyga 3–4 klasei / Sigita Koroliovė, Renata Aglinskienė, Audronė Brazienė ; 

[dailininkė Loreta Valantiejienė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – 82, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07007-6 

 
Auk sveikas, vaike : ugdytojo knyga 1–2 klasei / Sigita Koroliovė ; [dailininkė Loreta Valantiejienė]. – Kaunas : 

Šviesa, [2019]. – 22, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07004-5 
 
Auk sveikas, vaike : ugdytojo knyga 2–4 metų vaikams / Sigita Koroliovė ; [dailininkės Herta Matulionytė-

Burbienė, Loreta Valantiejienė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – 22, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07006-9 

 
Auk sveikas, vaike : ugdytojo knyga 3–4 klasei / Sigita Koroliovė ; [dailininkė Loreta Valantiejienė]. – Kaunas : 

Šviesa, [2019]. – 22, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07008-3 
 
Auk sveikas, vaike : ugdytojo knyga 5–6 metų vaikams / Sigita Koroliovė ; [dailininkė Herta Matulionytė-

Burbienė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – 30, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07010-6 
 
Auk sveikas, vaike : vaiko knyga 2–4 metų vaikams / Violeta Pužienė, Gintarė Slavinskienė ; [dailininkė Herta 

Matulionytė-Burbienė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – 79, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-5-430-07005-2 

 
Auk sveikas, vaike : vaiko knyga 5–6 metų vaikams / Loreta Morkevičienė ; [dailininkė Herta Matulionytė-

Burbienė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07009-0 
 
Čia mūsų kelio pradžia… : Stakliškių mokyklos istorija / [sudarytojos Ona Andrulevičienė, Zita Litvinskienė]. – 

Stakliškės [i.e. Vilnius] : [Petro ofsetas], 2019. – 249, [7] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
420-647-4 (įr.) 

 
Taujėnų, Užugirio, Balelių, Laviškio, Paąžuolių, Šalnų, Radžiūnų, Mažeikių mokyklų istorija / [sudarytojai Gražina 

Nefaitė-Akelaitienė, Saulius Nefas, Birutė Nefaitė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 759, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-653-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Genialieji paukščiai / Jennifer Ackerman ; iš anglų kalbos vertė Kasparas Pocius. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 
375, [4] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-427-336-0 (įr.) 

 
Mano gyvenimo žingsniai : nuo purienų iki imunologijos / Vytas Antanas Tamošiūnas. – Vilnius : Petro ofsetas, 

2019. – 223 p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – ISBN 978-609-420-650-4 (įr.) 
 
Mano pasaulis : [pratybų sąsiuvinis 1 klasei] / [Violeta Jonynienė] ; [dailininkas Ilja Bereznickas]. – 1-asis leid., 

2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 2 sąs. 
Sąs. 1. – 2019. – 47 p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-05295-9 
 
Pažintis su paukščiais / Vytautas Jusys, Saulius Karalius. – Ventės ragas–Klaipėda [Ventė, Šilutės r.] : [V. Jusys], 

2019. – 287, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-326-8 (įr.) 
 
Raktas, atrakinantis visas Pasaulio pažinimo karalystės duris : [užduočių sąsiuvinis 3 klasei] / [Rita Makarskaitė-

Petkevičienė, Violeta Varnagirienė] ; [dailininkė Taurima Bunkutė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2019. – 2 sąs. 

Sąs. 2. – 2019. – 59, [1] p., [4] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 2100 egz.. – ISBN 978-5-430-04587-6 
 
Riešutas : matematikos pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita 

Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 sąs.. – (Šok) 
Sąs. 1. – 2019. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06456-3 
Sąs. 2. – 2019. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 14 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06457-0 
 
Riešutas : matematikos pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita 

Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 sąs.. – (Šok) 
Sąs. 1. – 2019. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 19 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06459-4 
 
Riešutas : matematikos pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Patais. 

leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 sąs.. – (Šok) 
Sąs. 1. – 2019. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 16 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06462-4 
 
Riešutas : papildomos matematikos užduotys 2 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita 

Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 sąs.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Sąs. 2. – 2019. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-5-430-06490-7 
 
Żołądź : [poznawanie świata] : zeszyt ćwiczeń dla klasy 3 / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra 

Didžgalvienė ; [iš lietuvių kalbos vertė Kristina Zdanovska] ; [dailininkė Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. 
tiražas]. – Kaunas : Alma littera Šviesa [i.e. Šviesa], 2019. – 2 sąs.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Z. 2. – 2019. – 77, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-06400-6 
 
Żołądź : [poznawanie świata] : zeszyt ćwiczeń dla klasy 4 / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra 

Didžgalvienė ; [iš lietuvių kalbos vertė Kristina Zdanovska] ; [dailininkė Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. 
tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 2 sąs.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Z. 1. – 2019. – 79, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06558-4 
 
Орешек : рабочая тетрадь по математике для 2 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš 

lietuvių kalbos vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Šok) 

Ч. 3. – 2019. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06752-6 
 

MEDICINA 
  

Gimdos kaklelio klinikinių ir patologinių pokyčių koreliacijos : metodinės rekomendacijos : mokomoji knyga 
gydytojams patologams, akušeriams ginekologams, bendrosios praktikos gydytojams, aukštųjų mokyklų medicinos 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

rezidentams, studentams ir kitų specialybių gydytojams / Aušrinė Barakauskienė. – Vilnius : Kriventa, 2019. – 60 p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-462-125-3 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Automation of production processes : laboratory works manual : [educational book] / Jolanta Baskutienė, 

Ramūnas Česnavičius, Arūnas Žvironas ... [et al.] ; [Kaunas University of Technology, Faculty of Mechanical Engineering 
and Design]. – Kaunas : Technologija, 2018. – 140, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 16 egz.. – ISBN 978-609-02-1556-2 

 
Designing of a smart, eco-friendly and energy-independent residential district in Taurage city : for the 10th 

multi-disciplinary international project : the assignment book / [R. Bilinskienė, A. Glinskienė, A. Gulbinas, V. Žvirblė]. – 
Vilnius : Kriventa, 2019. – 71, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-115-4 
 

Mechanika : proceedings / Kaunas University of Technology, Lithuanian Academy of Science, IFTOMM National 
Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical Engineering ; editorial committee: A. Fedaravičius ... [et al.]. – 
Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2019. – ISSN 1822-2951 

2019 : proceedings of the 24th International Scientific Conference : 17 May 2019, Kaunas University of 
Technology. – 2019. – 160, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 egz. 
 

Theory of mechanisms and machines (TMM) : educational book / Rymantas Tadas Toločka, Valdas Eidukynas, 
Vytautas Grigas ... [et al.] ; [Kaunas University of Technology, Faculty of Mechanical Engineering and Design]. – Kaunas : 
Technologija, 2018. – 107, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1551-7 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Good experience : projects, funded under the Lithuanian Rural Development Programme 2014–2020 / [compiler 

Genovaitė Paulikaitė]. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2019. – 139, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-420-641-2 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Verslo amžius, 1918–2018 : asmenybės. – Kaunas : Leidybos idėjų centras, 2019–    . – (Įr.) 
D. 1, Lietuvių kapitalizmas, valdžia ir verslininkai / [Vilma Akmenytė-Ruzgienė, Brigita Tranavičiūtė, Arvydas 

Pakštalis ... [et al.] ; [sudarytojai Egidijus Aleksandravičius, Vesta Jozonienė, Arvydas Kvietkus] ; [atsakingasis 
redaktorius Egidijus Aleksandravičius]. – 2019. – 350, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95578-
9-2 

D. 2, Katės šuolis. Šimtmečio verslininkai – naujosios Lietuvos kūrėjai / [Egidijus Aleksandravičius, Goda 
Bandzaitė, Vilma Kasperavičienė ... [et al.] ; [sudarytojai Rimvydas Valatka, Vesta Jozonienė, Arvydas Kvietkus] ; 
[atsakingasis redaktorius Rimvydas Valatka]. – 2019. – 543, [1] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8256-00-0 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
ARS VIA meno ir kolekcinių vertybių aukcionas. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, [2017]–    . 
Nr. 8 : 2019 m. kovo 14 d. / [sudarytoja Ernesta Jasevičiūtė Lukošė]. – [2019]. – 83, [1] p. : iliustr. 
Nr. 9 : 2019 m. gegužės 23 d. / [sudarytoja Ernesta Jasevičiūtė Lukošė]. – [2019]. – 87, [1] p. : iliustr. 
 
Ieškojimai : [kūrybos albumas] / Česlovas Polonskis. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2019. – 89, [3] p. : iliustr., portr.. – 

ISBN 978-609-420-645-0 
 
Kalto muzika : [medžio drožybos mėgėjiški darbai] / Romualdas Šimkūnas. – Vilnius : Kriventa, 2019. – 103, [1] p. : 

iliustr., faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-462-127-7 (įr.) 

Kas naujo Aldona = Was Neues Aldona : [Aldonos Gustas 2017–2019 metų darbų parodos [„Žemiškai šokant“] 
katalogas, 2019, Raudondvaris] / [sudarytojas ir A. Gustas piešinių pavadinimų vertėjas iš vokiečių kalbos Zigmas 
Kalesinskas] ; [vertėjas į vokiečių kalbą Christian Fedeler, vertėjas į anglų kalbą Jeffrey Clarke, vertėja į prancūzų kalbą 
Isabelle Patricia Catherine Chandavoine-Urbaitis]. – Raudondvaris [Kauno r.] : Kauno rajono muziejus, 2019. – 103 p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95808-4-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kelionė : [architektūros darbų albumas] / [Kęstutis Pempė] ; [sudarytojas Darius Babickas]. – Vilnius : Petro 
ofsetas, 2019. – 255, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-649-8 (įr.) 

 
Kraštovaizdžio ir žmogaus architektūrinės atodangos. Žengiant architekto Alvydo Mituzo keliu = Exposure in 

landscape and architecture: walking along with architect Alvydas Mituzas / [vertimas į anglų kalbą: Olga Medvedeva] ; 
[įvadinis straipsnis: Gintaras Stauskis, Ina Dagytė Mituzienė] ; [tekstai apie objektus: Ina Dagytė Mituzienė]. – [Vilnius] : 
[Petro ofsetas], [2019]. – 1 apl. (12 susegtų lap.) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-629-0 

 
Šachmatų vadovėlis pažengusiesiems / [sudarytojai Lietuvos šachmatų mokykla]. – Kaunas : Lietuvos šachmatų 

mokykla, 2018. – 100, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95701-5-0 
 
Tessa : [fortepijono dėstytojos pianistės Tessos Juodelienės šviesiam atminimui] / Petras Juodelė. – Vilnius : 

Kriventa, 2019. – 110, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-462-123-9 
 
Už „Laisvės kario“ – visa Lietuva : Valstybės atkūrimo 100-mečio pagrindinio paminklo istorija / sudarytojas – 

Vilius Kavaliauskas. – [Vilnius] : [Petro ofsetas] : Vyčio paramos fondas, 2019. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-644-3 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalba / Violeta Dumčiuvienė, Nijolė Globienė, Vilma Dulevičienė, Danutė Visockienė. – 1-asis leid., 2019 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 175, [1] p. : portr.. – (Prieš egzaminą : 10 žingsnių). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-5-430-06361-0 

 
Lietuvių kalba : užrašai 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 

[iliustruotoja Fausta Miežytė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2019. – 68, 7, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 13 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06696-3 
 
Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei : įveik rašybos spąstus / Auksė Petruševičienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2019. – 55, [1] p.. – (Galiu mokytis geriau!). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06725-0 
 
Magiczne literki : [zeszyt dla klasy 1] / [Marzena Grydź] ; [dailininkė Rasa Sabaliauskaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019–    . 
Z. 2. – 2019. – 43, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-5-430-03971-4 
 
Пëстрые страницы : [рабочая тетрадь для 3 класса] / [Irina Liubinska, Ina Zacharova, Jelena Rukovič] ; 

[dailininkė Rasa Sičiūnienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 sąs. 
Тетр. 1. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05145-7 
 
Привет! : pratybų sąsiuvinis : 3 mokymo metai / Marytė Puzaitė, Loreta Šernienė. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 

72 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-958-2 
 
Солнечный круг : [рабочая тетрадь для 4 класса] / [Irina Liubinska, Ina Zacharova, Jelena Rukovič] ; [dailininkė 

Asta Vildžiūnaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 sąs. 
Тетр. 3. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-05407-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Apleisties dienos : [romanas] / Elena Ferrante ; iš italų kalbos vertė Ieva Mažeikaitė-Frigerio. – Vilnius : Alma 
littera, 2019. – 198, [1] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-3716-1 (įr.) 

 
Aš augau Lietuvoj… : [eilėraščiai] / Laimutė Matkevičienė. – Vilnius : Kriventa, 2019. – 127, [1] p. : iliustr., portr.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-462-121-5 (įr.) 
 
Džiaugsmas pro ašaras, arba Meilės istorija po 50-ies : [romanas] / Alina Jonaitienė. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 

270, [1] p.. – (Kitoks romanas, ISSN 2351-6437). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8168-72-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Jų laikas – amžinas / Alfredas Guščius. – Vilnius : Kriventa, 2019. – 47, [1] p. : portr.. – Tiražas 125 egz.. – ISBN 
978-609-462-122-2 

 
Juodraščiai, 1977–1985 / Donaldas Kajokas ; [sudarė Raminta Lampsatis (Lampsatytė), Zigmas Kalesinskas, 

Gertrūda Jovaraitė] ; [nuotraukos: Raminta Lampsatis (Lampsatytė)]. – [Raudondvaris, Kauno r.] : [Kauno rajono 
muziejus], 2019. – [142] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95808-3-8 

 
Kryžius : trileris / Ingar Johnsrud ; iš norvegų kalbos vertė Saulė Ilgiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 507, [2] p.. – 

Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-3735-2 (įr.) 
 
Kruzas : romanas / Lutz Seiler ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, 

[2019]. – 397, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-427-375-9 (įr.) 
 
Meilės laiškai iš Monmartro : romanas / Nicolas Barreau ; iš vokiečių kalbos vertė Lina Žukauskaitė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2019. – 254, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-293-3 (įr.) 
 
Metai Venecijoje : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Dalia Žukauskienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2019. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-291-9 (įr.) 
 
Saugus prieglobstis : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 

[2019]. – 496 p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-834-1 (įr.) 
 
Sugriūva viskas : romanas / Chinua Achebe ; iš anglų kalbos vertė Juozas Keliuotis ; [vertimą atnaujino Saulius 

Repečka]. – 2-asis atnauj. leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 197, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-
376-6 (įr.) 

 
Sunaikinimas : [romanas] / Jeff VanderMeer ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – [Vilnius] : Kitos knygos, 

[2019]. – 205, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-427-378-0 (įr.) 
 
Sūnūs ir meilužiai : [romanas] / David Herbert Lawrence ; iš anglų kalbos vertė Milda Keršienė-Dyke. – Kaunas : 

Jotema, [2019]. – 574, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-814-3 (įr.) 
 
Vieną gruodžio dieną : [romanas] / Josie Silver ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 

397, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-833-4 (įr.) 
 
Истоки : [сборник творчества] / Иосиф Станкевич ; [графика – Инесса Гаврилита]. – Вильнюс : Petro ofsetas, 

2019. – 348, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-420-648-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aleksas Žvirblis ir bjaurus dvokas / Jennifer Killick ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma 
littera, 2019. – 250, [6] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3754-3 (įr.) 

 
Batuotas katinas : [pasaka] / [iš rusų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [dailininkė L. Jeriomina]. – Vilnius : Presvika, 

2019. – 12, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Pradedu skaityti). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-029-7 
 
Duokit kelią Begemotui!!! : eilėraščiai, greitakalbės, poemėlės / Dainius Gintalas ; [iliustravo Ula Šimulynaitė]. – 

Kaunas : Žalias kalnas, 2019. – 52, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-95964-4-0 (įr.) 
 
Mano (slaptas) Youtubeʼo gyvenimas : [romanas] / Charlotte Seager ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Čepliejus. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 285, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3759-8 (įr.) 
 
Pelenė : [pasaka] / [iš rusų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [dailininkė L. Jeriomina]. – Vilnius : Presvika, 2019. – 12, 

[2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Pradedu skaityti). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-028-0 

Raudonkepuraitė : [pasaka] / [iš rusų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [dailininkė L. Jeriomina]. – Vilnius : Presvika, 
2019. – 12, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Pradedu skaityti). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-026-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šama, mažasis asiliukas / Andrea Friedrich ir Ute Döbele ; [iš vokiečių k. vertė Ramunė Geibel]. – Šiauliai : 
Crossmedija, 2019. – 29, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95368-7-3 (įr.) 

 
Trys paršiukai : [pasaka] / [iš rusų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [dailininkė L. Jeriomina]. – Vilnius : Presvika, 2019. – 

12, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Pradedu skaityti). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-027-3 
 
Žvaigždynų karuselė : pjesės-pasakos / Vitalija Jankauskienė ; iliustravo Vitalija Jankauskienė. – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2019. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-640-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Didžiausi priešai : [galvosūkiai, nuotykiai, komiksai]. – Kaunas : Presa, [2019]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 
lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-22-2 

 
Gyvūnų mažyliai : [žaislinė knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Gedvinas Pralgauskas]. – Vilnius : Alma 

littera, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3574-7 
 
Kokios mašinos padeda keliauti : [žaislinė lavinamoji knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-011-2 
 
Mano dienoraštis : mintys, stilius, svarbiausi dalykai / [sudarytoja Ellen Bailey] ; iš anglų kalbos vertė Rita 

Kaminskaitė ; [dailininkė Nellie Ryan]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 127 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-01-3758-1 

 
Mano gyvūnai : [žaislinė knygelė] mažyliams su liečiamaisiais paviršiais / [iliustracijas piešė Ieva Zalepugaitė] ; 

[sueiliavo Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
002-0 (įr.) 

 
Mano pabaisiukai : [žaislinė knygelė] mažyliams su liečiamaisiais paviršiais / [iliustracijas piešė Ieva Zalepugaitė] ; 

[sueiliavo Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
000-6 (įr.) 

 
Mano ūkis : [žaislinė knygelė] mažyliams su liečiamaisiais paviršiais / [iliustracijas piešė Ieva Zalepugaitė] ; 

[sueiliavo Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
001-3 (įr.) 

 
Mano žaislai : [žaislinė knygelė] mažyliams su liečiamaisiais paviršiais / [iliustracijas piešė Ieva Zalepugaitė] ; 

[sueiliavo Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-
999-5 (įr.) 

 
Mielieji kačiukai : lipdukai ir užduotys / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3615-7 
 
Paglostyk mažylį : [žaislinė knygelė] 1–3 metų vaikams su liečiamaisiais paviršiais. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 

[12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-992-6 (įr.) 
 
Paglostyk žvėrelį : [žaislinė knygelė] 1–3 metų vaikams su liečiamaisiais paviršiais. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 

[12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-995-7 (įr.) 
 
Sujunk taškus : [skaičiuok nuo 1 iki 10] / [vertė Vidmantė Vaitonė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – [33] lap., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06998-8 
 
Sujunk taškus : [skaičiuok nuo 1 iki 20] / [vertė Vidmantė Vaitonė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – [33] lap., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06999-5 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GEOGRAFIJA 
  

Gebenės žydėjimas ant akmens / [Regina Jasukaitienė]. – Kaunas : Spalda, [2019]. – 51, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8124-09-5 

 
ISTORIJA 

  
Kybartai : Lieponos–Širvintos parubežės vietovaldų istorinė apybraiža / Albinas Vaitkevičius ; Pasaulio 

kybartiečių draugija. – 2-asis papild. ir patais. leid.. – Vilnius : Homo liber, 2019. – 375, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-446-193-4 (įr.) 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

